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Municipio de Campo do Tenente - PR
CNPJ: 76002658000102 IE:
Enderego: AVENIDA MIGUEL KOMARCHEWSKI, 900 - PREDIO  CEP: 83870000 Cidade: Campo do Tenente
b o Fone: 041 3628-1313  Fax: Oxx41
Prefeitum Municipal NOTA DE PAGAMENTO (EM PREVISAOQ)
Numero Data Previsdo N° Liquidagdo N° Enpenho N° Requisigao N°®
20/12/2021 4371 3993/2021 3790/2021 1490
Licitagao
Tipo Ndrero
Sem licitag&o
Contrato/Aditivo
Sequéncia Contrato Adtivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. alualizada Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe. alualizada
Credor
Fornecedor i Matricula CPF/CNPJ
RC DE ALMBDA LABORATORIO FOTOGRAFICO HRELI -ME 30798-0 25.118.132/0001-43
Enderego Bairro
R.SETE DE SETEMBRO, 35 CENTRO
Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancéria Banco Agéncia Conta
Rio Negro/PR 83880-000 4736427534
Classificagdo da despesa
1210 05 SECRETARIA DE EDUCAGAQ, CULTURA, ESPORTE E TURISMO
05.001 DEPARTAMENTO DE EDUCACAO
12.361.0005.2009 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.39.83.00 SERVICOS DE COPASE RE’RODUCAO DE DOCUMENTOS VaisE
00103 5% sobre Transferéncias Constitucionais FUNDEB R$ 4.040,00
Qutras informacdes
Retengoes
[ Total'de retengdes
R$ 0,00
Va6 iguida
R$ 4.040,00
Servidor que autorizou o pagamento
299201 - WEVERTON WILLIAN VIZENTIN
Recursos Documento Data Valor
Recibo
Recebi do Municipio de Campo do Tenente, a importancia de Quatro Mil e Quarenta Reais, referente ao pagamento do empenho nimero
3790/2021.
sinatura:
Campo do Tenente, / /
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WEVERTON WILLIAN VIZENTIN
PREFEITO MUNICIPAL




Municipio de Campo do Tenente - PR

CNPJ: 76002658000102  |E:
Enderego: AVENIDA MIGUEL KOMARCHEWSKI, 900 - PREDIO  CEP: 83870000 Cidade: Campo do Tenente
Fone: 041 3628-1313  Fax: Oxx41

Prefeiturm Munkcipal NOTA DE LIQUIDAGAO

—— LCAMPO DO TENINTE S =7

Numero Emtidoem Requisigdo N° Empenha N°
3993/2021 15/12/2021 1490 3790/2021

Licitagdo
Tipo Nurrero
Sem licitagao

Contrato/Aditivo

Sequéncia Conlrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia  Fim da vig. atualizada  Inicio da execugdo  Fim da execugdo Fim da exe. atualizada
Credor
Fornecedor Matricula CPF/CNPJ
RC DE ALMEDA LABORATORIO FOTOGRAFICO EIRELI -ME 30798-0 25.118.132/0001-43
Enderego Bairro
R.SETE DE SETEMBRO, 35 CENTRO
Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancdria Banco  Agéncia Conta
Rio Negro/PR 83880-000 4736427534
Classificagao da despesa = = T T
05 SECRETARIA DE EDUCAGCAO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO Vg i 5;"*’:0““8@';'8
05.001 DEPARTAMENTO DE EDUCAGAQ $4.040,
= T Yalor ligidado
12.361.0005.2009 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL BT 02000
3.3.90.39.83.00 SERVICOS DE COPAS E REPRODUCAO DE DOCUMENTOS ST
1210 00103 5% sobre Transferéncias Constitucionais FUNDEB ~ R$0,00

Outras informacgdes

Retengdes
Total doretencaes
R$ 0,00
[ valor ligtiida
R$ 4.040,00
Servidor que autorizou a liquidagao
299201 - WEVERTON WILLIAN VIZENTIN
Historico
Valor liquidado referente a nota fiscal n® &9
Documentos fiscais
Tipo Ndmero Série Emsséo Valor Tipo Numrero Série Emss&o Valor

Nota Fiscal Eletronica 69 Qutras  09/12/2021 4.040,00

\kij:m Jtmbm\;w \/ e f*b é%

WEVERTON WILLIAN VIZENTIN EDERALDO DIAS DOS SANTOS Eliane Lopata
PREFEITO MUNICIPAL Contador - CRC PR - 53884/0-1 - CRC: 53.884 O1 Emissor




R C DE ALMEIDA LABORATORIO FOTOGRAFICO EIRELI - ME -
NUmero da NFS-e

CNPJ: 25.118.132/0001-43 69
Rua 7 DE SETEMBRO, 35 - SALA 02

CEP: 83880-000 - Bairro: CENTRO

Municipio: RIO NEGRO - PR

Telefone: (47) 36427534  Celular: (47) 997280724 Sitiitas
Email: centercollorrionegro@gmail.com Emitido

Insc. Municipal: 218003

Nota Fiscal de Servico Eletronica - Série NFS-e

Autenticidade

Estado do Parana 0178230000779721

MUNICIPIO DE RIO NEGRO

Secretaria Municipal de Financas Hora Emiss&o

14:43:53

Data Emissao

09/12/2021

Data Fato Gerador
09/12/2021

TOMADOR DO SERVICO

Nome Fantasia

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO DO TENENTE

CPF/CNP)
76.002.658/0001-02

Razao Social

F 'EITURA MUNICIPAL DE CAMPO DO TENENTE

Endereco Nimero Complemento
AVENIDA MIGUEL KOMARCHEWSKI. 900
Bairro CEP Cidade - Estado
CENTRO 83870-000 CAMPO DO TENENTE - PR
DESCRICAO DOS SERVICOS PRESTADOS
Servico Local Prest. Aliquota Sit. Trib. Vir. Trib. Deducao Vir. ISSRF
1303 7823 3.00 % T 4.040,00 0,00 0,00
Descricao do Servigo:
SERVICO DE FOTOGRAFIA COM EDIC@O PARA CONFECC@O DE CONVITE DE FORMATURA. TAM. 10X15CM
SERVICO DE FOTOGRAFIA COM EDICAO PARA CONFECCAO DE QUADRO DE FORMATURA. TAM. 20X30CM
Base de Célculo Valor ISSON Valor ISSRF Desconto Valor Total Valor Liquido
4.040,00] SIMPLES NACIONAL 0,00 0,00 4.040,00 4.040,00
IR INSS CSLL COFINS PIS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

¢ ‘icao de Pagamento: A Vista

Descricao dos subitens da lista de servigo em acordo com Lei Complementar 116/03
1303 - Fotografia e cinematografia, inclusive revelacdo, ampliagdo, cdpia, reproducdo, trucagem e congéneres.

Legenda do local da prestacao do servigo
7823 - RIO NEGRO - PR

Outras Informagdes
Tl - Tributada Integralmente.

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.
N&o gera direito a crédito fiscal de IPI

(1303) Servico Tributado no municipio do prestador.

Autorizacao para emissao de Nota Fiscal de Servico Eletronica: 224/2018 de 13/06/2018.

A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 20/01/2022.
A veracidade das informacdes declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: pr.nfs-e.net .

Valor aproximado dos tributos: Federais R$ 543,38 (13.4500%), Estaduais R$ 0,00 (0.0000%), Municipais R$ 191,09 (4.7300%), com
base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT.

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.
Usuario responsavel pela emissao: 25.118.132/0001-43 - R C DE ALMEIDA LABORATORIO FOTOGRAFICO EIRELI - ME

Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Protegido por Lei.
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CNPJ: 76002658000102  IE:
Enderego: AVENIDA MIGUEL KOMARCHEWSKI, 900 - PREDIO  CEP: 83870000

Municipio de Campo do Tenente - PR

Cidade: Campo do Tenente

Fone: 041 3628-1313  Fax: Oxx41
Profeitura Muslcipal NOTA DE EMPENHO
==L CAMPO B0 TENINTEL =T
Nurrero Tipo Emitido em Requisigdo N° Req. Conrpra N°
3790/2021 Ordinario 29/11/2021 1490
Licitagao
Tipo Ndumero
Sem licitagdo
Contrato/Aditivo
Sequéncia  Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia  Fim da vig. atualizada  Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe. atualizada
Credor
Fornecedor . Matricula CPF/CNPJ
RC DE ALMBDA LABORATORIO FOTOGRAFICO HREL| -ME 30798-0 25.118.132/0001-43
Enderego Bairro
R.SETE DE SETEMBRO , 35 CENTRO
Cidade/lUF CEP Fane Tipo de contabancdria  Banco Agéncia Conta
Rio Negro/PR 83880-000 4736427534
Classificagao da despesa 5
05 SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO g /Saido anteriod
05.001 DEPARTAMENTO DE EDUCAGAQ RS 80958 ge
12.361.0005.2009 MANUTENQAO DAS ATIVIDADES DO BENSINO FUNDAMENTAL H‘éd:—ﬁilo 00
3.3.90.39.83.00 SERVICOS DE COPIAS E REFHODU(;ﬂO DE DOCUMENTOS - — W
1210 00103 5% sobre Transferéncias Constitucionais FUNDEB " RS 76.918,02
Do Exercicio
Outras informagdes
Histérico
‘Cedigo Nome T L Masa UM Quantidade | Valos
23294 Serwgo Fotografico Escolar SEvV 16,0000 65,0000 1 040 00
23294 Servigo Fotografico Escolar SERvV 300,0000 10,0000 3.000,00

1- Servigo de fotografia com edigdo para confecgéo de convite de Formatura. Tam. 10x15cm
2- Servigo de fotografia com edigdo para confecgdo de quadro de formatura. Tam. 20x30cm
INSS:14/05/2022
FGTS:16/12/2021

Forma de pagamento: Até 30 dias da emiss@o da NF
Numero da solicitagao: 272
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WEVERTON WILLIAN VIZENTIN
PREFEITO MUNICIPAL

o 212,

EDERALDO DIAS DOS SANTOS
Contador - CRC PR - 53884/0-1 - CRC: 53.884 01

Emtssor




Municipio de Campo do Tenente

i M Solicitagio 272/2021
y
LR SN B o
Profelturn Municipal
ToLCAMPO 00 TININIE LT
AR S O Pégina‘1
Solicitagao
Ndmero Tipo Emitido em Quantidade de itens
272 Compra Direta 29/11/2021 2
Solicitante Processo Gerado
Coédgo Norre Nomero
1722-1  CLEUSA KOMARCHEWSKI 371/2021
Local
Cédigo Nome
805 Manutengao das Atividades Educacionais
Orgio Pagamento
None Forma
05 SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO Até 30 dias da emiss
Entrega
Local Prazo
Local de Entrega: Av. Miguel Komarchew ski 32 - Casarao Villa Anna Dias
Descrigdo:
1- Servico de fotografia com edigdo para confecgdo de convite de Formatura. Tam. 10x15cm
: ervigo de fotografia com edigdo para confecgao de guadro de formatura. Tam. 20x30cm
InsS:14/05/2022
FGTS:16/12/2021
o e ¢
001 Lote 001 3! ;
Cédigo Nome Unidade Quantidade Unitario Valor
023294 Servigo Fotografico Escolar SERV 300,00 10,00 3.000,00
Fornecedor: 30798-0 RC DE ALMEIDA LABORATORIO FOTOGRAFICO EIRELI -ME CPFICNPJ: 25.118.132/0001-43
023294 Servigo Fotografico Escolar SERV 16,00 65,00 1.040,00
Fornecedor: 30798-0 RC DE ALMEIDA LABORATORIO FOTOGRAFICO EIREL! -ME CPFICNPJ: 25.118.132/0001-43
TOTAL 4.040,00
Zitiid TOTAL GERAL 4.040,00
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i CLEUSA KOMARCHEWSKI WEVERTON WILLIAN VIZENTIN
SECRETARIA DE EDUCAGAOQ,CULTURA,ESPORTES, E PREFEITO MUNICIPAL
TURISMO

Emitido por: Kelli Tatiane de Medeiros, na versao: 5528 |

29/11/2021 16:38:10




PREFEITURA MUNICIPAL

P/ CAMPO DO TENENTE

Processo de Compra Direta — Dispensa por Limite (art. 24, Il, da Lei de Licitagoes)
Interessado(s): Secretaria de Educagéo, Cultura, Esporte e Turismo.

Assunto: Contratagdo de servigos de fotografias e personalizagao de copos
para formatura de alunos do ano de 2021.

Referéncias: Protocolo n°® 2011/2021, de 11/11/2021.
Comunicado Interno n° 245/2021, de 10/11/2021.

PARECER JURIDICO

1. Sintese do Pedido

O presente processo tem como finalidade a dispensa de licitagao para contratacéo
de servu;os de fotografias, edicdo e impressdo de fotos para confeccdo de convites e
aquisicio de copos com a logomarca do municipio (lembrancas) para os alunos
formandos do ano de 2021, nas quantidades constantes no termo de referéncia, conforme
descricao dos itens inclusa e diante da justificativa apresentada pela ora Interessada.

A contratacdo estd enquadrada dentre as de pequeno valor, uma vez que 0 menor
orcamento corresponde ao valor total de R$ 5.352,50 (cinco mil trezentos e cinquenta e
dois reais e cinquenta centavos).

H4 limite disponivel para a contratagdo por dispensa de licitagao, conforme
informagao constante no Limite por Elemento/Desdobramento, emitido pela Contabilidade.

2. Analise do Pedido

Em regra, toda contratagdo a ser procedida pela Administragao Publica necessita de
um procedimento licitatério. Contudo, nos casos de despesas de pequeno valor, onde
resta comprovado o interesse publico, ante a inexisténcia de prejuizo ao erario e a
necessidade da contratacdo, a legislagdo estabeleceu uma excegao, contida no inciso I,
do artigo 24, da Lei n. 8.666/93:

Art. 24. E dispensavel a licitagdo:

Il - para outros servicos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite
previsto na alinea "a", do inciso Il do artigo anterior e para alienagées, nos
casos previstos nesta Lel desde que nao se refiram a parcelas de um mesmo
servigo, compra ou alienacdo de maior vulto que possa ser realizada de uma
SO vez.

O valor da despesa, ndo representa nenhum indicio de incompatibilidade ou de
prejuizo ao Municipio, demonstrando ajuste com o contido no inciso citado.

Assim, no que tange a razdo da escolha do fornecedor e a justificativa do preco,
requisitos colocados nos incisos Il e Il do artigo 26 da Lei de LicitagGes, respectivamente,
pode-se dizer que ambos se interligam, estando um dependente do outro, isto &, a
empresa que apresentar a melhor proposta para o Municipio é a que devera sef
contratada. \

MUNICIPIO DE CAMPO DO TENENTE — ESTADO DO PARANA AVENIDA MIGUEL KOMARCHEWSKI, 800, CENTRO

CNP.J76.002.658/0001-02 www.cambodotenente.nr.aov.br 9 (411 3628 131




PREFEITURA MUNICIPAL

- CAMPO DO TENENTE

Ainda, com o intuito de que sejam preservadas as condi¢es habilitatérias minimas,
a dispensa de licitagdo sera efetivada por intermédio da apresentacdo das certidoes
negativas de regularidade perante o FGTS, a CND Federal, estadual e Negativa
Trabalhista — TST, no intuito de verificar a regularidade fiscal e trabalhista do fornecedor.

3. Conclusao

Portanto, respeitado o procedimento de praxe e a luz da documentagao
apresentada, o parecer € pela viabilidade juridica da contratacdo/aquisicéo direta dos
objetos requisitados com o fornecedor que apresentou a proposta de menor valor,
mediante procedimento de dispensa de licitacdo (contratacédo direta) com fulcro no art. 24,
inciso Il da Lei 8.666/93.

Destaque-se, contudo, que os critérios e analise de conveniéncia e oportunidade e a
definicdo do objeto e prego da contratagdo constituem avaliagdo técnica da Secretaria
solicitante, pelo que o presente opinativo cinge-se exclusivamente aos contornos juridicos
objetivos do caso em tela.

A apreciagao do Sr. Prefeito Municipal para ratificagao.

E o que nos parece, salvo melhor juizo. /

Campo do Tenente - PR, 23 de ndve Br de 2021.

E VALERIO
OAB/FPR 53346

AVENIDA MIGUEL KOMARCHEWSKI, 800, CENTRO

MUNICIPIO DE CAMPO DO TENENTE - ESTADO DO P_ARANA

CNPJ76.002.658/0001-02 www.campodotenente.or.aov.br (41) 3628 1312



¥ | Prefeitura
%j Municipal de Campo do
phr T Tenente

Estado do Parana

Av. Miguel Komarchewski, 900 — Centro — Fone/Fax: 41-3628-1313
83.870-000 — Campo do Tenente — PR
CNPJ 76.002.658/0001-02

PROTOCOLO:2011/2021
DATA:11/11/2021

LIVRO N° 010 FLS. N° 044
ENC. DO PROTOCOLO

REQUERIMENTO

INTERESSADO: SECRETARIA DE EDUCACADO.
ASSUNTO: AQUISICAO DE SERVICOS DE PERSONALIZACAO EM

FOTOGRAFIAS E COPOS.
Data Localizacao Resp. Enc. Resp. Receb.
11/11/2021 GABINETE ALIDA ZEILA

( )DEFERIDO
( )INDEFERIDO

SECRETARIO DE ADMINISTRACAO

PREFEITO MUNICIPAL




PREFEITURA MUNICIPAL

CAMPO DO TENENTE

Comunicado interno 245/2021

Campo do Tenente, 10 de novembro de 2021

De: Secretaria Municipal de Educagao, Cultura, Esporte e Turismo I —

Para: Weverton Willian Vizentin AR

l()i/( ‘M}L

MD Prefeito Municipal ’M M2,

IVIO n'_m,__{).____i“i:h ll: L{ H SR

i
Assunto: Aquisi¢ao de servigos de personalizagdo em fotografias e copo:s"""
Prezado Senhor

Venho através deste solicitar autorizagdo para contratagdo de servigos e compra direta em
virtude dos valores estarem abaixo dos custos com licitagdo, (sendo servigos de fotografias, edi¢ao e
impressao de fotos para confecgédo de convites e lembrangas de turmas) para os alunos formandos do
ano de 2021, nas quantidades descritas em anexo.

Justificativa: Este pedido se deve em comemoragdo ao encerramento do ano letivo com a
ceriménia de formatura onde se encerra um ciclo escolar na vida das criangas. Esta secretaria entende
que ap6s quase 1 ano e meio de aulas online, neste retorno prontos a encerar o ano letivo, é de
extrema importancia que os alunos tenham recordagbes agradaveis deste periodo ainda pandémico no
qual vivemos e se recordem desta data de formatura com confianga no progresso, principalmente na
esperanga de dias melhores, pois apds tantas percas, inclusive com relacéo ao direito de ensino, uma
lembranca em formato de foto profissional, acompanhada de um singelo copo também se preocupando
com a preservagdo ambiental, pois o copo personalizado sera reutilizavel, diminuindo assim o acumulo
de lixo na natureza, serdo detalhes que proporcionardo ao aluno que se lembre com carinho desta data
marcante em sua carreira, podendo trazer bons frutos no futuro, pois é da educagéo basica que
formam-se todas as mais importantes profissdes, e mostrando ao aluno como € bom e gratificante
encerrar um ciclo para iniciar outro é uma oportunidade de ‘plantar uma sementinha” em seu
pensamento para que “floresga” a vontade de iniciar novos ciclos, e buscar futuramente uma formagao
académica tao almejada por grande parte da populagao.

Certos de sua atengéo, renovo protestos de estima e consideragao.

Atenciosamente,

e KoeanchoranX

Cleusa Komarchewski
Secretaria Municipal de Educagéo, Cultura, Esporte e Turismo

. Decreto n°® 003/2021

Cleusa Komarchewski
Secretaria Municipal de Educagao,
Cultura, Esporte e Turismo
Matricula 1292-1

Decreto n° 003/2021 (4” 3628 1313

: X : AVEN!DA MIGUEL KOMARCHEWSKI, 9800, CENTRO

CNPJ 76.002.658/0001~02
;:.'_ umciplo DECAMPO DO TENENTE — ESTADO DO pARANA




PREFEITURA MUNICIPAL

CAMPO DO TENENTE

TERMO DE REFERENCIA
1. OBJETO
1.1 Aquisicéo por meio de contratagdo direta de servigos de personalizagdo em
fotografias e copos

2. JUSTIFICATIVA

2.1 Este pedido se deve em comemoragdo ao encerramento do ano letivo com
a cerimonia de formatura onde se encerra um ciclo escolar na vida das criangas. Esta
secretaria entende que apdés quase 1 ano e meio de aulas online, neste retorno
prontos a encerar o ano letivo, € de extrema importancia que os alunos tenham
recordagées agradaveis deste periodo ainda pandémico no qual vivemos e se
recordem desta data de formatura com confianga no progresso, principalmente na
esperanga de dias melhores, pois apds tantas percas, inclusive com relagéo ao direito
de ensino, uma lembranga em formato de foto profissional, acompanhada de um
singelo copo também se preocupando com a preservagdo ambiental, pois o copo
personalizado sera reutilizavel, diminuindo assim o acumulo de lixo na natureza, seréo
detalhes que proporcionaréo ao aluno que se lembre com carinho desta data marcante
em sua carreira, podendo trazer bons frutos no futuro, pois é da educagéo basica que
formam-se todas as mais importantes profissées, e mostrando ao aluno como € bom e
gratificante encerrar um ciclo para iniciar outro € uma oportunidade de “plantar uma
sementinha” em seu pensamento para que “floresga” a vontade de iniciar novos ciclos,
e buscar futuramente uma formagdo académica tdo almejada por grande parte da
populacéo.

3. VALOR REFERENCIAL DE MERCADO:
3.1 Conforme descrito no Termo de Referéncia de pregos em anexo.

4. PRAZO, LOCAL E CONDIGOES PARA A ENTREGA:

4.1 A vencedora devera comparecer aos locais informados no pedido de
cotagdo de precos para fotografar os alunos, e apdés a edigdo e montagem dos
servicos solicitados devera entregar o produto do qual foi vencedor no menos prego
conforme descrito no anexo no Casarao Villa Anna, sede da Secretaria Municipal de

Educacéo, na data de limite de 30/11/2021.
4.2 Os copos personalizados com arte enviada a empresa por esta secretaria

também deverio ser entregues na sede da Secretaria Municipal de Educagéo, Cultura,
Esporte e Turismo, Avenida Miguel Komarchewski, s.n., Casarao Villa Anna, Campo
do Tenente/PR, CEP 83.870-000, até a data limite de 30/11/2021.

4.3 Responsavel pelo acompanhamento do servigo: servidor a ser designado
pela Secretaria de Educag&o, Cultura, Esporte e Turismo, telefone (41) 3628-1363.

4.4 Os produtos deverdo atender ao disposto na legislagdo vigente e nas
especificagbes do processo licitatorio.

4.5 A vencedora é responsavel pela conservagao do produto, até o momento
da entrega.

CNPJ 76.002.658/0001-02 (41) 3628 1313

-;MUNICiPIODECAMPODOTENENTE“ESTADODOPARAN& g AVENIDA MIGUEL KOMARCHEWSKI, 900, CENTRO

M




PREFEITURA MUNICIPAL

CAMPO DO TENENTE

4.6 A Secretaria de Educagéo, Cultura, Esporte e Turismo reserva-se o direito
de recusar todo e qualquer produto que ndo atenda as especificagbes constantes
neste edital e na legislagao pertinente.

4.7 A ordem de compra sera enviada via fac-simile ou e-mail ao fornecedor, o
qual devera confirmar o recebimento no prazo de 01 (um) dia.

4.8 O prazo para confirmagdo do recebimento ou para retirada da nota de
empenho podera ser prorrogado por uma vez, por igual periodo, quando solicitado
pela empresa adjudicataria durante seu transcurso e desde que ocorra motivo
justificado e aceito pela secretaria solicitante.

5. CONDIGOES DE PAGAMENTO:

5.1 O pagamento sera realizado em até 30 (trinta) dias da data de emissao da
nota fiscal, mediante certificagdo pela Secretaria interessada de que o produto foi
entregue com eficiéncia, e apresentagdo dos comprovantes de regularidade fiscal e
trabalhista, podendo o contratante confirmar as regularidades por via eletronica.

6. DAS OBRIGAGCOES DAS PARTES:
6.2 Do Orgao Gerenciador:

a) Solicitar via e-mail, o eventual fornecimento dos produtos, cujos pregos
encontram-se registrados no presente processo;

b) Emitir instrumento de autorizagéo de compra a credito do fornecedor no valor
total correspondente ao produto/servigo solicitado;

c) Observar para que sejam mantidas todas as condigbes de habilitagéo e
qualificagdo exigidas, bem assim, a sua compatibilidade com as obrigagoes
assumidas;

d) Efetuar o pagamento ao fornecedor, respeitando o prazo estabelecido e as
demais clausulas contratuais;

e) Comunicar prontamente ao fornecedor, toda e qualquer anormalidade
verificada no fornecimento dos produtos;

f) Acompanhar e fiscalizar a perfeita execugdo do processo, através da
Secretaria solicitante, na pessoa do secretario municipal.

6.3 Do Fornecedor
a) Fornecer produtos conforme especificagdes, marcas, indicados no processo;

b) Providenciar a imediata corregdo das deficiéncias, falhas ou irregularidades
constatadas pelo fiscal referentes a forma do fornecimento ao cumprimento das
demais obrigactes assumidas no processo;

c) Prover condigdes que possibilitem o atendimento das condigbes firmadas a
partir da data da assinatura do processo;

d) Responsabilizar-se por todas as despesas diretas ou indiretas inerentes ao
fornecimento do objeto deste processo;

e) Manter, durante toda a execugéo do contrato, em compatibilidade com as
obrigacées por ele assumidas, todas as condigées de habilitagédo e qualificacao
exigidas na licitacao;

(41) 3628 1313

CNPJ 76.002.658/0001~-02
7 . AVENIDA MIGUEL KOMARCHEWSKI, 900, CENTRO

i M_UNICiPIO DE CAMPO DO TENENTE - ESTADO DO E;ARANA ,
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f) Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente a Administragéo ou a
terceiros decorrentes de sua culpa ou dolo na execugéo do processo.

7. GESTOR E FISCAL DO CONTRATO:
7.1 A fiscalizaga@o e gestao do processo ficara a cargo da Secretaria solicitante,
na pessoa do Secretario Municipal. Telefone (41) 3628-1363.

8. RESULTADOS ESPERADOS COM A CONTRATAGAO:
8.1 Pretende-se atender as necessidades da Secretaria de Educagéo, Cultura,

Esporte e Turismo.

Campo do Tenente, 10 de Novembro de 2021

Cleusa Komarchewski
Secretaria Municipal de Educagao, Cultura, Esporte e Turismo

Decreto n° 003/2021

Cleusa Komarchewski
Secretaria Municipal de Educacgao,
Cultura, Esporte e Turismo
Matricula 1292-1
Dacrelo n® 003/2021

(41) 3628 1313

it f AVENIDA MIGUEL KOMARCHEWSKI, 800, CENTRO

CNPJ 76.002.658/0001-02
M_umcimo DE CAMPO DO TENENTE — ESTADO DO PARANA .
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MY PREFEITURA MURICIPAL

CAMPO DO TENENTE

COTAGAO DE PREGOS
Secretaria Municipal de Educagéo, Cultura, Esporte e Turismo

Objeto: Orgamento de “FOTOS PARA CONVITE DE FORMATURA" .

Disposigao para montar estdio em dois dias diferentes, nos periodos da manha e a tarde. Escola
Municipal Prof® Gunther Urban e Escola Municipal Jodo Paulo Il ambas localizadas no centro de
Campo do Tenente — PR.

A Secretaria de Educagdo, Esporte, Cultura e Turismo vem respeitosamente solicitar o preenchimento
deste orgamento para futura aquisi¢do dos itens solicitados.
Tenho interesse { ) Na&o tenho interesse

ITEM DESCRICAO DO PRODUTO QUANT. | UNID |Valor Unitario| Valor Total

Servigo de fotografia com edigdo para
confecgao de convite de formatura i
(contendo arte em dois modelos mais 3. c00 0
foto do alunc) impressa em papel foto 300 UNID | 30 ‘OO
fosco de boa qualidade no tamanho
10 x15 cm.

Servigo de fotografia com edi¢do para
confeccdo de “quadro de turma”
{(contendo folos de todos os alunos da

2 |turma mais a professora mais a arte) 16 UNID {05‘00 . oM 0,0
impressa em papel foto fosco de boa
qualidade no tamanho 20 x 30 cm

com moldura em madeira simples.

A cotagdo pode ser digitalizada e enviada por e-mail. (educacampodotenete@gmail.com) Em ate

1) Validade da proposta (minimo 60 dias):

2) Data: ) ol 1)) Je8)
3) Nome completo do responsdvel: EMM b{ac}lg/\d_( ﬂth\l.\oLCL

#Hrone: U¥ - M2 -5 3Y

5) E-Iﬂﬂ*‘&@MﬁW af‘*“?&‘o" e

6) CNPJ (Carimbo ¢ assinatura);

o5 118 132/0001-43 !

RC DE ALMEIDA LABORATORIO
FOTOGRAFICO EIRELI - ME

R. SETE DE SETEMBRQ, 35 - SALA 02
CENTRO - CEP 83880-000

L_ RIO NEGRO - PR _'



Prefeitura Municipal de Campo do Tenente PR
CNPJ: 76.002.658/0001-02

Relatério de Cotagédo: cotagao rapida 525

Pesquisa realizada em 10/11/2021 11:44:25

Relatario gerado no dia 10/11/2021 12:26:00  (IP: 177.152.56,126)

Em conformidade com a Instrugdo Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemétlcu Apllcado Média Antmetlca dos Preqos obtldos Prec;o calcufado com base na média aritmética de todos 0s precos :

selecionados pelo usuérao para aquele determlnado Itern
Conforme Insrmg'ao Narma!fm N" 55 de 07 de Ju.fho de 202 7, noAmgo 3" 74 pesqursa a@ Precos serd mareﬁahzada em documento que mnreré .Wc.‘ VMefoab msremanco ap.’fcadopafa a e

definigdo do valor estimado.”:

P
. Prego . rego
item Pregos Quantidade . Percentual Estimado Total
Estimado
Calculado
1) servigo fotografico 10x15 2 1 Unidade RS 10,69 (un) - RS 10,69 RS 10,69
2) quadro 0 1 Unidade RS 0,00 (un) - R$ 0,00 RS 0,00
Valor Global: R$ 10,69
Detalhamento dos Itens
Item 1: servigo fotografico 10x15
Prego Estimado: RS 10,69 (un) Percentual: -  Prego Estimado Calculado: R$ 10,69 Média dos Pregos Obtidos: RS 10,69
JQuantidade Descrigdo Observagao
1 Unidade fotos 10x15 colorida - und
Prego (Compras Governamentais) 1: Prego do Fornecedor Vencedor R$ 10,99
Ine. 1 Art. 59 da IN 65 de D7 de Julho de 2021
Orgdo: MINISTERIO DA DEFESA Data: 06/10/2021 09:00
Comando do Exército Modalidade: Pregao Eletrénico

COMANDO MILITAR DO OESTE/9® DIVISAO DE EXERCITO SRP: NAD
4®Brigada de Cavalaria Mecanizada

s g ; Identificag@o: N°Pregdo:102021 / UASG:160133
10°Regimento de Cavalaria Mecanizado Feo &

Lote/Item: 1/12
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: MS

Objeto: Contratagaa de servigo de fotografia.
Descrigdo: Servigo fotografico - CONFECC?\O DE ALBUNS P/ FOTOS AVULSAS 10X15

i3 ;-‘ -‘{, Relatdrio gerado no dia 10/11/2021 13:26:00 (IP: 177.152.56.126)

{ Cadigo Validagio: JXIk0B783RmxSDIOCgsdMzBfnccjKppZQk2bMVDWNENGPHNDC%21k2LoDp30GGAPq
23 g hitp:/;iwww.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?
token=JXIk08783RmxSDIOCgsdMz8fnccjKppZ Qk2bMVDWNENGPHNOCc%252k2LoDp30GGAPq




CNPJ RAZAO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

14,518.065/0001-00 ENIVALDO ACOSTA 48915912187 RS$ 10,99
*VENCEDOR *
Marca: Marca ndo informada

Fabricante: Fabricante ndo informado
Descrigdo: CONFECGAO DE ALBUNS P/ FOTOS AVULSAS 10X15

Enderego:
Prego (Compras Governamentais) 2: Prego do Fornecedor Vencedor RS 10,39
Ine. 1Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021
Orgao; PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAGU/PR Data: 06/10/2021 08:30
Objeto: Contratagao de empresa(s) para prestagio de servigos fotograficos, revelagio Modalidade: Pregao Eletronico
de fotos e filmagens; e fornecimento de brindes para eventos realizados pelas SRP: NAD
Administragao Publica e Secretarias Municipais de Nova Prata do Iguagu.. IdentificagBo: N°Pregao:752021 / UASG:987995
Descrigdo: Servigo fotografico - FOTOS 10X15 COLORIDA - UND Lote/Item: /1
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgevernamentais.gov.
br

Quantidade: 1.000
Unidade: Unidade

UF: PR
CNPJ RAZAQ SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.577.0561/0001-74 PATRICIELI FERRANDIN 07285172995 RS 10,39
*VENCEDCR *
Marca: Marca ndo informada
Fabricante: Fabricante ndo informado
Descrigado: MARCA FUJIFILM, DESCRIGAQ CONFORME EDITAL
Enderego:
Item 2: quadro
Prego Estimado: RS 0,00 (un) Percentual: - Prego Estimado Calculado: RS 0,00 Média dos Pregos Obtidos: RS 0,00
Quantidade Descrigdo Observagao

1 Unidade a

Relatorio gerado no dia 10/11/2021 13:26:00 (IP: 177.152.56.126)

Cadigo Validagao: JXIk08783RmxSDIOCgsdMzBfunccjKppZQk2bMVDwWNENqPHNOc%2ik2LoDp30GGAPq
http:/fwww.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

loken=JXIk08783RmMxSDIOCgsdMz8fwnccjKppZQk2bMVDwWNENGPHNOC%2521k2LoDp30GGAPq 2/3




<3 LAUDO DA COTAGAO

ATENCAO - O Banco de Pregos € uma solugdo tecnoldgica que atende aos parametros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instrugdes Normativas,
Acdrddos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de dominio amplo, o
sistema ndo é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, dgil e eficaz.

Prego estimado dos itens calculado pela férmula Média Aritmética dos pregos obtidos:

Item 1 - servigo fotografico 10x15

- 2 pregos do portal Compras Governamentais praticados pela Administrag&o Puiblica de licitagGes homologadas/adjudicadas entre os dias
06/10/2021 e 06/10/2021, calculados pela férmula Prego do Fornecedor Vencedor.

TTET O AL T
}
|

item 2 - quadro

- Nenhum prego selecionado.

B3 DESCRITIVO DE FORMULAS UTILIZADAS

Prego do Fornecedor Vencedor

- Capta os pregos homologados para o item ou lote.

Relatério gerado no dia 10/11/2021 13:26:00 (IP: 177.152.56.126)

Céddigo Validagéo: JXIk08783RmxSDIOCgsdMzBfvnccjKppZQk2bMVDWNENgPHNOC%2fk2LoDp30GGAPg
hitp:/Mww.bancodeprecos.com.br/CertificadoAulenticidade?

token=JXIk08783RmxSDIOCgsdMzBfinccjKppZQk2bMVDWNENGPHNOc%2521k2LoDp30GGAPq 313




[ X] FECHAR

Foto Quadro

Configure abaixo seu Foto Quadro

Tamanho

20x30cm v
Margem
- Sem Margem v
Cor da Moldura

Preto v

Por: R$ 109,90

Até 2x de R$ 54,95 s/ juros

MONTAR AGORA
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COTACAOQO DE PRECQOS
Secretaria Municipal de Educagao, Cultura, Esporte e Turismo

Objeto: Orgamento de “FOTOS PARA CONVITE DE FORMATURA" .
Disposic&o para montar estidio em dois dias diferentes, nos periodos da manha e a larde. Escola

Municipal Prof® Gunther Urban e Escola Municipal Jodo Paulo Il ambas localizadas no centro de
MAamamem Al Tananéa Do

A Secretaria de Educacéao, Esporte, Cultura e Turismo vem respeitosamente solicitar o preenchimento

deste orcamenfo nara futura aatisican dos itfens snlim'f_-;:dn_q
( )Q Tenho interesse ( ) Nao tenho interesse

ITEM DESCRICAO DO PRODUTO QUANT. | UNID |Valor Unitario| Valor Total
Servico de fotografia com edicéo para
confeccdo de convite de formatura
(contendo arte em dois modelos mais 300 NID

foto do aluno) impressa em papel foto H ﬂ 3 ! 00 ; L{ 500, 00
fosco de boa qualidade no tamanho

10 x15 cm
Servico de fotografia com edigdo para

confecgdo de “quadro de turma”
(contendo fotos de todos os alunos da
< turma mais a professora mais a arte) 16 UNID j( ) 00 /1 4 5200
impressa em papel foto fosco de boa : 00
gualidade no tamanho 20 x 30 cm

L.l al H 3

A cotagdo pode ser digitalizada e enviada por e-mail. feducacampodotenete@gmail.com) Em
atendimento a Lei Municipal n. 969/2019, as cotacGes devem apresentar obriaatoriamente:

1) Validade da proposta (minimo 60 dias):
Z)Data: 40 [14.]1 2034
{ome completo do responsdvel: wﬂi&ﬂ’"%& ol o ST

4) Fone: LLj’.ﬂ 2642 GCHIOS

5) E-manl:

6) CNPJ (Carimbo e assinatura):

200 644 /00041-83




- REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRIGAD A A DATADE ABERTURA
25.118.132/0001-43 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | 14/07/2016
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
R C DE ALMEIDA LABORATORIO FOTOGRAFICO EIRELI
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
CENTER COLLOR ME
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.89-0-08 - Comércio varejista de artigos fotograficos e para filmagem
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATMDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
74.20-0-03 - Laboratérios fotograficos
CODIGO E DESCRIGAO DANATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari
"LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
( R SETE DE SETEMBRO 35 SALA 02
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
83.880-000 CENTRO RIO NEGRO PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
SANTOSCONTABILIDADE28@YAHOO.COM.BR (47) 3642-4645/ (47) 3642-4645
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 01/07/2016
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
edeidedededd Al

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 16/11/2021 as 10:41:43 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11




Pagina 1 de 1

i
PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: R C DE ALMEIDA LABORATORIC FOTOGRAFICO EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 25.118.132/0001-43

Certiddo n°: 53913917/2021

Expedigdo: 16/11/2021, as 10:14:14

Validade: 14/05/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigido.

Certifica-se que R C DE ALMEIDA LABORATORIO FOTOGRAFICO EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 25.118.132/0001-43, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores 4 data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certid3o atesta a empresa em relagéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certid3io condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidiao emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios A4 identificacdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do

Trabalho ou Comiss3o de Conciliagdo Prévia.

Dividas e sugestdes: cndtétst.jus.br



Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 025432316-05

Certido fornecida para o CNPJ/MF: 25.118.132/0001-43
Nome: RC DE ALMEIDA LABORATORIO FOTOGRAFICO EIRELI

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributéria e ndo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 16/03/2022 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1de 1
Emitido via Internet Pblica (16/11/2021 10:14.06)



Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  25.118.132/0001-43
Raz3o SocialR C DE ALMEIDA LABORATORIO FOTOGRAFICO E

Endereco: RUA SETE DE SETEMBRO 35 SALA 02 / CENTRO / RIO NEGRO / PR /
83880-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:29/10/2021 a 27/11/2021

Certificagdo Nimero: 2021102901062418409790
Informacdo obtida em 11/11/2021 09:44:13

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: R C DE ALMEIDA LABORATORIO FOTOGRAFICO EIRELI
CNPJ: 25.118.132/0001-43

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Caédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unigo (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugao fiscal, ou objeto de deciséo judicial que determina sua desconsideragéo para fins de
certificacdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos puiblicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certidzo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:23:46 do dia 22/11/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 21/05/2022.
Cédigo de controle da certid&o: 8B00.8E6D.F636.6A4C
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Municipio de Campo do Tenente - 2021
Limite por Elemento / Desdobramento

Prefeitura Municipal
—LCANID 0O TENENTR LT
Eguiplano Pagina1
Elemento Desdobramento Nome Validagdo Valor Limite Valor Utilizado Saldo Atual
30 29 MATERIAL PARA AUDIO, VIDEO E FOTO Avisar 16.000,00 0,00 16.000,00
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